và cho biết thân phận thật sự của mình là Thất
Nương trong số Cửu Vị Tiên Nương ấy.

Nhờ có mối lương duyên đặc biệt của Thất Nương với nhóm tri thức bấy giờ, sau này
các vị ấy trở thành những vị chức sắc tiền khai nơi nền Đạo Cao Đài của dân tộc Việt.

15 tháng 10 năm Bính Dần (1926) chính thức là ngày Khai Đạo của Đại Đạo Tam Kỳ
Phổ Độ. Như vậy mới thấy, buổi Tam Kỳ Phổ Độ này, công đức của Thất Nương là vĩ
đại dường nào khi Ngài là vị dẫn dắt mối duyên tu Đạo cho các vị Chức Sắc buổi đầu.

•

Trường thi Tình Ái - Thất Nương (1993)